
UCHWAŁA NR XXVIII/142/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016r.  
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60)  Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1.  Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół na okres od 1 września 2017r. do dnia 
31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kikół klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 
w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Kikół na okres od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały,

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół oraz 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół, który 
stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 8D195725-A1E1-41F7-BF17-7C5A52F6107C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/142/2017

Rady Gminy Kikół

z dnia 27 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Kikół na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im. Ireny 
Sendlerowej w Woli Wola 71A, 87 – 620 Kikół

Sumin, Wola, Wymyślin, 
Wawrzonkowo, Trutowo, 
Niedźwiedź, Walentowo, 

Hornówek, Zajeziorze, Dąbrówka

Sumin, Wola, Wymyślin, 
Wawrzonkowo, Trutowo, 
Niedźwiedź, Walentowo, 

Hornówek, Zajeziorze, Dąbrówka

2. Szkoła Podstawowa w Ciełuchowie Ciełuchowo 8, 87 – 620 Kikół
Ciełuchowo, Kołat, Kołatek, 

Nowopole, Rybniki, Korzyczewo, 
Grodzeń, Janowo

Ciełuchowo, Kołat, Kołatek, 
Nowopole, Rybniki, Korzyczewo, 

Grodzeń, Janowo

3. Szkoła Podstawowa im. Ignacego 
Antoniego Zboińskiego w Kikole

siedziba: ul. Targowa 6, 87 – 
620 Kikół,
ul. Zboińskiego 1 , 87 – 620 Kikół

Kikół, Kikół – Wieś, Bielica, 
Boguchwała, Buchowo, 

Jarczechowo, Lubin, Lubinek, 
Konotopie, Moszczonne, Wolęcin

Kikół, Kikół – Wieś, Bielica, 
Boguchwała, Buchowo, 

Jarczechowo, Lubin, Lubinek, 
Konotopie, Moszczonne, Wolęcin

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 8D195725-A1E1-41F7-BF17-7C5A52F6107C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/142/2017

Rady Gminy Kikół

z dnia 27 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Kikół klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 
klas dotychczasowych gimnazjów na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019

1.

klasy Publicznego Gimnazjum 
w Kikole prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. Ignacego Antoniego 
Zboińskiego w Kikole

ul. Targowa 6, 87 – 620 Kikół

Sumin, Wola, Wymyślin, 
Wawrzonkowo, Trutowo, 
Niedźwiedź, Walentowo, 

Hornówek, Zajeziorze, Dąbrówka, 
Ciełuchowo, Kołat, Kołatek, 

Nowopole, Rybniki, Korzyczewo, 
Grodzeń, Janowo, Kikół, Kikół – 

Wieś, Bielica, Boguchwała, 
Buchowo, Jarczechowo, Lubin, 

Lubinek, Konotopie, Moszczonne, 
Wolęcin

Sumin, Wola, Wymyślin, 
Wawrzonkowo, Trutowo, 
Niedźwiedź, Walentowo, 

Hornówek, Zajeziorze, Dąbrówka, 
Ciełuchowo, Kołat, Kołatek, 

Nowopole, Rybniki, Korzyczewo, 
Grodzeń, Janowo, Kikół, Kikół – 

Wieś, Bielica, Boguchwała, 
Buchowo, Jarczechowo, Lubin, 

Lubinek, Konotopie, Moszczonne, 
Wolęcin

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 8D195725-A1E1-41F7-BF17-7C5A52F6107C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/142/2017

Rady Gminy Kikół

z dnia 27 marca 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół oraz granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół okres od dnia 1 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 2019r.

1. Szkoła Podstawowa im. Ireny 
Sendlerowej w Woli Wola 71A, 87 – 620 Kikół Sumin, Wola, Wymyślin, Wawrzonkowo, Trutowo, Niedźwiedź, 

Walentowo, Hornówek, Zajeziorze, Dąbrówka

2. Szkoła Podstawowa w Ciełuchowie Ciełuchowo 8, 87 – 620 Kikół Ciełuchowo, Kołat, Kołatek, Nowopole, Rybniki, Korzyczewo, 
Grodzeń, Janowo

3. Szkoła Podstawowa im. Ignacego 
Antoniego Zboińskiego w Kikole

siedziba: ul. Targowa 6, 87 – 620 Kikół,
ul. Zboińskiego 1 , 87 – 620 Kikół

Kikół, Kikół – Wieś, Bielica, Boguchwała, Buchowo, Jarczechowo, 
Lubin, Lubinek, Konotopie, Moszczonne, Wolęcin

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 8D195725-A1E1-41F7-BF17-7C5A52F6107C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60), zgodnie z art. 210 ust. 1 ww. ustawy, Rada
Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.
Zmiana obwodów szkół prowadzonych przez Gminę Kikół związana jest z koniecznością
dostosowania sieci szkół podstawowych oraz stopniowego wygaszania gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego począwszy od roku szkolnego 2017/2018.

Od roku szkolnego 2017/2018 funkcjonować będą następujące szkoły:
- Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Woli z siedzibą Wola 71A, 87 – 620 Kikół,
- Szkoła Podstawowa w Ciełuchowie z siedzibą Ciełuchowo 8, 87 – 620 Kikół,
- Szkoła Podstawowa im. Ignacego Antoniego Zboińskiego w Kikole z siedzibą ul. Targowa 6, 87
– 620 Kikół, Szkoła Podstawowa w Kikole funkcjonuje w dwóch budynkach położonych w
odległości ok. 170m od siebie, na działkach oddzielonych poprzez ul. Zboińskiego.

Publiczne Gimnazjum w Kikole wchodzące w skład Zespołu Szkół w Kikole od dnia 1
września 2017r. zostaje włączone do Szkoły Podstawowej im. Ignacego Antoniego Zboińskiego w
Kikole. W roku szkolnym 2017/2018 nie prowadzi się naboru do klasy I gimnazjum.

W dniu 13 lutego 2017r. Rada Gminy Kikół podjęła uchwałę Nr XXVI/117/2017 w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
Uchwała zgodnie z art. 208 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe, przekazana została Kujawsko – Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty celem
zaopiniowania. Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty w dniu 28.02.2017r. wydał pozytywną
opinię nr DW.545.27.2017.ML.
Uchwała Nr XXVI/117/2017 Rady Gminy Kikół z dnia 13 lutego 2017r. została również, zgodnie z
art. 209 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe,
przekazana do zaopiniowania następującym związkom zawodowym: Związek Nauczycielstwa
Polskiego oraz NSZZ „Solidarność”. W opinii z dnia 27.02.2017r.
nr ZOP-12/02/2017 Związek Nauczycielstwa Polskiego opiniuje pozytywnie zapisy dotyczące 8 –
letnich szkół podstawowych oraz negatywnie dotyczące klas gimnazjalnych prowadzonych w
szkołach podstawowych, bowiem ZNP jest przeciw „wygaszaniu” gimnazjów. Natomiast NSZZ
„Solidarność” w opinii z dnia 14.03.2017r. nr L.dz.K – 32/17 nie wnosi uwag do treści uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały stosownie
do zapisów art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60).

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 8D195725-A1E1-41F7-BF17-7C5A52F6107C. Podpisany Strona 1




